
A
CPt - comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00026/2021 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL;

• DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO

•  JORNAL DE GRANDE
^CIRCULAÇÃO

PORTAL DA.^^t
TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1 .irtTArAORAYElJX@GMAlL.COM



CPI - comissão
Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DF LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00027/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00092/2021 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de sua
Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por lote, com abertura prevista às lOhOOmin (horário
local} do dia 27 de Julho de 2021, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ASSESSORIA E FORMAÇÃO
CONTINUADA PARA A GESTÃO E OS PROFISSIONAIS
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DO
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do
Site: https://www.porta1decomDrasbayeux.com.br/,
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux

(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/}, ou
por e-mail Qicitacaobayeux@gmail.com}, a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 14 de Julho de 2021.

L
AL^E SOARE^A SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

va.,,5

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

I .lClTACAOBAYEUX@GMAIL.COM



Diário Oficiai João Pessoa ■ Quinta-feira, 15 de Julho de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Conlrataçâo cie empresa para implantação, iremamenlo e suporte de Prontuário eletrônico de
postos de Saúde Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°D\'00002/2021. DOTA
ÇÃO: Recursos Próprios do Município deRiachâo do Bacamarte: 111. VIGÊNCIA: até U1/ÜS/2Ü21. PAR
TES CONTRATANTES; Fundo Municipal de Saúde de Riachão do Bacamarte e: CT N° 00011/2021
- 01.0.^.21 - META COMERCIO E SERVIÇOS EIRELl - R$ 17.000,00

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

EXTRATOS

PREFEÍTI RA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ - PB

F.XTR.ATO DE CONTRATO

OB.rETO: .Aquisição dc iirna.s c prestação dc serviços luncrários para atender as fainilias carentes do Mu-
nicipiü de Brejo do Cniz PB. FUND.AMENTO LEG.AL: Preiiào Presencial n" 00031'2021. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município dc Brejo do Cruz: Unidade: 08 Secretaria dc Desenvolvimento Social
Funcional: 08.244.2004.2.018 Gerenciamento e F.xecução da Política Assisiencial 3.3.90.30.00.00.00.00
1001 Material de Coasumo - Recurso.s Próprio.s 3.3.90.30.00.00.00.00 1001 Outros Serviços de Ter
ceiros - Pessoa Jurídica - Recursos Próprios. VIGÊNCIA: até o final do e.\ercicio financeiro de 2021.

RTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cnize: CTN" 00096/2021 - 14.07.21 - E
íiDES DE ARAÚJO - R$ 66.(100.00.

'ejo do Cruz-PB. 14 de julho de 2021.
I ALES TORRICCEI.H DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito

fíXTRATO DE CONTRATO

OB.rETO; .Aquisição de proiJufos de higiene pessoal infantil para a confecção de kits natalidade (auxilio
natalidade) destinado às gestantes carentes acompanhadas pela Secretaria de Desenvolvimento Social de
Brejo doCruz-PB. FLT4D.AMENT0 LEG.AL: Pregão Presencial n® 00032/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios dü Município de Brejo do Cruz: Unidade: 08 Secretaria de Desenvolvimento Social Funcional;
U8.244.2004.2.018 Gerenciamento e Execução da Política Assistência! 3.3.90.30.00.00.00.00 1001 Mate

rial de Consumo- Rcctu^sos Próprios. VIGÊNCIA: are o final do exercício financeiro dc 2021. PARTES
CONTR.ATANTES: Prefeiaira Municipal de Brejo do Cnize; CT N° 00097/202! - 14.07.21 - IL2ANI
GOMES DE OLIVEIRA- RS 12.155,00.

Brejo do Cruz-PB, 14 de julho de 2021.
TALES TORRICCFLL! DE SOUSA COSTA E SELVA

Prefeito

Prefeitura Municipal |
de Gado Bravo f

LICITAÇÕES
PREFKITliltA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
DA HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCLALN" 00017/2021
zFEITURA MUNICIPAL DE GADO BR/WO, por meio do prcgociro, torna público para conlic-

ITento dos interessados, que decidiu tornai .sem efeilu a Publicação do A PUBLICAÇÃO DA HOMO
LOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N® 00017/2021. publicado em:
Diário Oficial do Estado ( DOE) e no Jornal A União datado ern 19/06/2021. Pág. 27 e 28 - Doe e Pág.
27 - A União; Publicados erroneamente.

Gado Bravo - PB, 14 dc Julho dc 2021.
ERTNALDO ARAÚJO SOU.SA

Pregüelro Oficiai.

PREFEITl^RA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00017/2021

Nos termos do relatório fina! apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da.Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" 00017/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS £ CAMARAS
DE AR, DE FORMA PARCELADA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPALI-
D.ADE: HOMOLOGO o correspondente procedimento licilatório em favor de: RON.ALDO BARBOSA
DE .AGUIAR DA SILVA EÍRELl - RS 623.526.00,

Gado Bravo - PB, 21 de Junho de 2021
.MARCELO PAULINÜ DA SILVA

Prefeito

EXTRATO

PILEFEI I ITU MUNICIP.AL DE GADO ÜR.AVÜ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR. DE FORMA PARCELADA, PARA
.ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Preaão
Presencial n" 00017/2021. DOTAÇÃO: 02.003 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 122 2001

2003 Coordenar e Manter as Atividades Administrativas 02.006 SEC. DE EDUCAÇÃO 12 361 1005
2009 Manter as Atividades do FUNDEB 40% 12 361 1005 2010 Manter as Ati\idades do Ensino Fun

damental - MDE 12 361 1005 2011 Manutenção de Programas com Recursos do FNDE 12 361 1005
2012 Manter as Atividades do Tran.spone Escolar 12 361 1005 2015 Manutenção da.s.Atividade.s do E.1.A
12 365 1005 2014 Manutenção da Educação Infantil 02.007 SECRETARIA DA AGRICULTURA 20
122 1ÜÜ7 2017 Manter as Atividades do Setor Agricola 02.010 SECRETRIA DE INFRAESTRUTURA
15 122 1003 2020 Manter as Atividades dc Inüacstrutura 05.005 FUNDO MUNICIP.AL DE SAÚDE
10301 1004 2022 Manter a.s Atividades do Fundo Municipal de Saúde 10302 1004 2030 Desenvolver
as Atividades da MAC e SAMU 10 304 1004 2032 Manutenção das ativ idades de Vigilância etn Saúde
08.008 FUNDO MUNICIPAL DF AÇÃO SOCIAL 08 244 1008 2033 Manter as Atividades do Fundo
Municipal de Assistência Social-RP 08 244 1008 2036 Manutenção e Gerenciamento do Bolsa Família
- IGDBF 08 244 1008 2037 Manutenção dos Serviços da Proteção Social Básicas SCFV / PBF / CRAS)
Elemento deDe.spe.sa: 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2021. PARTES CONTRATANTLS: PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BR.AVO e: CT N®
Ü47Ü1/2021 - 21.06.21 - RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DASILVA EIRELl - RS 623.526,00.

Prefeitura Municipal |
a  I

de Araruna |

LICITAÇÃO
PILEFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00006/2021

.Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Asscssoria Jurídica, referente a Tomada dc Preços n" 000Ü6/2021. que objetiva: Construção do uma
Passagem Molhada na Comunidade de Serra Verde: HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: RETA CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - RS
66.432,39. Fica desde já o licitante vencedor convocado para no prazo legal, comparecer na sala da CPL.
para assinatura do respectivo contrato.

Araruna - PB. 14 dc julho dc 2021
VITAL DA CO.STA ARAÚJO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LiCITACAO

PREFEi rURjA MinSTCIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT.AÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO N'' 00027/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMÍNLSTR.ATTVO N® 00092/2021 - PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de sua Pregoeira, loma público que fará realizar Licitação
ua Modalidade Pregão Eíeirônico, do'tipo menor preço por lote, com abertura prevista às lOliOOmin
(horário local} dc dia 27 de Julho de 2021. objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
OU FÍSICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORJA
E FORMAÇÃO CONTINU.^DA PARA A GESTÃO E OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DF
EDUCAÇÃO EDASECRETARIADOTRABALHOEAÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEU-
X-PB. A sessão pública será realizada através do Site: https:/7vvw\v.pofinldeconnira.shavetix.ctim.hr/.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Ponal da Transparência da Prefeitura .Municipal/
dc Bayeux (htfps://\v\Ã-\v.baycux.pb.güv.br/lieitacocspmby/), ou por c-mail (Iicitacaobaycux@gmail.)

I com), a partir da publicação deste aviso.
Bayeux - PB. 14 de Julho de 2021.

.VLÍCE SOARES D.\ SILVA

Pregoeira Oficiai/PMBEX

Prefeitura

de ibiara

unicipai

PREFEITURA MUNICIP^ L DE IBIARA

AMSÜ DE DISTRATÜ
A Prefeitura Municipal dc Ibiara toma público para conhecimento dos interessados, que o contrato n'
00023/2021, firmado com a Pcs.soa Fí.sica FÁBIO JlíNlOR GALDINO DE LIMA. está extinto desde
07.06.2021 em razão do falecimento do contratado.

Ibiara- PB, 13 de Julho dc 2021
FRA.NCISCü NENIVALDü DE SOUSA

Prefeito Municipal

PREFEITLfRA MUNICIPAL DE IBTARA

AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2021

A Prefeitura Municipal de Ibiara, através da comi.ssâo permanente de licitação, torna público para co
nhecimento dos interessados que foram CLASSIFICADAS, as empresas: MOTIVA CONSTRUÇÕES



59

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA- Sistetna de Tramitação de Processos e poçumentos

RECIBO DE PROTOCOLO

Sefeltl SaíSeXux InformaçOes/araaívos eletrônicos encaminCaclos por
Emanoel da Silva Alves.

Jurisdicionado; Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00027/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros

Xf, ̂ rnSÍRATÍrÃ^DE reSSOA JURÍDICA OU FiSICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

BAYEUX-PB.

Data do Ato: 15/07/2021
Data e Hora do Certame: 27/07/2021 10:00:00
Local do Certame: wviAW.portaldecomprasbayeux.com.br/

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento

[PDF] Edital da Licitação

Informado? Autenticação

' 9fc4c7c4aa595305ãa2f27e918133ce7"

João Pessoa, 15 de Julho de 2021

Assinado Eletronicamente
conforme LG 18-93. alterada peia LC 91.-2009 e

pelo Regimento interno, alterado peia
RATC 18Í2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Di=riRn PROTOrOLO Doe 52106/21 Data: 15/07/2021 12:52. Responsável: tramitaImpresso 2 SZValídaçio: 7000.4435.0745.^^^^


